
 

Załącznik do Uchwały Nr XI/97/25 

Rady Miejskiej w Sędziszowie Małopolskim 

z dnia 18 marca 2025 r. 

 

Program osłonowy 

„Korpus Wsparcia Seniorów w Gminie Sędziszów Małopolski na rok 2025” 

 

Realizacja programu ma na celu poprawę bezpieczeństwa oraz możliwości 

samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych 60 lat i więcej poprzez 

dostęp do tzw. „opieki na odległość". 

Program wykorzystuje pojawiające się wciąż nowe technologie, w tym m.in. dostęp do 

nowych narzędzi wspomagających opiekę nad seniorami. Obecne rozwiązania dają możliwość 

m.in. monitorowania samopoczucia osób starszych przez ich bliskich, nawet jeśli przebywają 

oni w odległym miejscu. Rozwiązania te pozwalają osobom starszym czuć się bezpieczniej oraz 

być bardziej samodzielnymi, a w razie potrzeby szybko powiadomić bliską osobę czy też służby 

ratunkowe o kryzysowej sytuacji, w jakiej się znaleźli. 

I. Podstawa prawna programu 

Program realizowany jest na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca  

2004 r. o pomocy społecznej (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 ze zm.).   

II. Cel i adresaci programu 

Celem programu jest realizacja usług opiekuńczych poprzez dostęp do tzw. „opieki na 

odległość” mającej na celu poprawę bezpieczeństwa oraz możliwość samodzielnego 

funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych. 

Bezpośrednim adresatem programu jest Gmina Sędziszów Małopolski. Pośrednimi 

adresatami programu są osoby w wieku 60 lat i więcej w Gminie Sędziszów Małopolski, którzy 

mają problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący 

samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie 

zapewnić im wystarczającego wsparcia. 

III. Ocena sytuacji warunkująca realizację programu 

Z analizy sytuacji osób potrzebujących wsparcia w naszej Gminie wynika, że na 

przestrzeni ostatnich kilku lat wzrasta ilość osób objętych usługami opiekuńczymi w miejscu 

zamieszkania oraz całodobowymi usługami opiekuńczymi w domach pomocy społecznej. 

Sukcesywnie rośnie zapotrzebowanie na ten rodzaj usług realizowany przez Miejsko - Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej. Głównymi przyczynami korzystania z tych form pomocy są 

niepełnosprawność, długotrwała choroba oraz podeszły wiek - jako powody trudnej sytuacji 

życiowej. Ograniczona mobilność tych osób, nieporadność w prowadzeniu gospodarstwa 



domowego jak również samotność, uzasadniają konieczność modyfikowania i usprawnienia 

systemu usług, co jest systematycznie realizowane przez nasz gminę. 

IV. Realizator  programu 

Realizatorem programu jest Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  

w Sędziszowie Małopolskim jako samorządowa jednostka pomocy społecznej. Miejsko – 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sędziszowie Małopolskim realizuje program poprzez 

zakup obsługi systemu dla opasek bezpieczeństwa, zakupionych przez gminę  

w ramach programu realizowanego w 2022 r. 

V.  Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu 

Program będzie realizowany do 31.12.2025 r.  Z programu mogą skorzystać seniorzy  

w wieku 60 lat i więcej, którzy mają problem z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na 

stan zdrowia, prowadzący samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkający z osobami 

bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. 

Mechanizm udzielania pomocy w ramach Modułu II przebiega następująco: 

1. Samorząd gminny rozeznaje potrzeby seniorów w zakresie wyposażenia ich w tzw. „opaskę 

bezpieczeństwa”. 

2.  Samorząd gminny, zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa, dokonuje 

zakupu obsługi systemu, jeżeli dysponuje już tzw. opaską bezpieczeństwa zakupioną w ramach 

niniejszego programu w edycji na rok 2022. 

3. Samorząd gminny koordynuje i realizuje program na terenie Gminy Sędziszów Małopolski. 

VI. Finansowanie programu 

Środki na finansowanie programu pochodzą z dotacji celowej budżetu państwa. Gmina 

może otrzymać dotację na realizację działań przewidzianych w programie, jeżeli udział 

środków własnych gminy wynosi nie mniej niż 20 % przewidywanych kosztów całkowitych 

realizacji zadania. Osobom zakwalifikowanym do pomocy w ramach programu wsparcie 

przyznawane jest nieodpłatnie. 

VII. Promocja programu 

Gmina Sędziszów Małopolski zobowiązana jest do wypełniania obowiązku 

informacyjnego związanego z realizacją programu zgodnie z przepisami rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 7 maja 2021 r. w sprawie określenia działań informacyjnych podejmowanych 

przez podmioty realizujące zadania finansowane lub dofinansowane z budżetu państwa lub 

z państwowych funduszy celowych (Dz. U. z 2021 r. poz. 953 ze zm.). 

VIII. Monitoring programu 

Z realizacji programu sporządzone zostanie roczne sprawozdanie. Sprawozdanie 

będzie przekazane przez Burmistrza Sędziszowa Małopolskiego do Wojewody Podkarpackiego  

w terminie do 30 stycznia 2026 r. 


